35 Et interrogavit eum unus ex eis legis doctor, Luc. 10. tentans eum: 27.

36 Magister, quod est mandatum magnum in Lege?

37 Ait illi Iesus: h Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, & in tota anima tua, & 6. 5. in tota mente tua.

38 Hoc est maximum, & primum mandatum.

39 Secundum autem simile est huic: i Diliges proximum tuum, sicut teipsum. 19. 18.

40 In his duabus mandatis universa lex pendet, Marc. & prophetæ.

41 Congregatis autem Pharisæis, interrogavit 12. 31. Luc. 20. eos Iesus,

42 Dicens: Quid vobis videtur de Christo? cuius filius est? Dicunt ei: David.

43 Ait illis: Quomodo ergo David in spiritu vocat eum Dominum, dicens:

44 k Dicit Dominus Dominus meo: sede a dextris k Psal. meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum? 109. 1.

45 Si ergo David vocat eum Dominum, quomodo filius ejus est?

46 Et nemo poterat ei respondere verbum: neque auctor fuit quisquam ex illa die eum amplius interrogare.

### C A P V T X X I I I .

Scribis & Pharisæis super cathedram Moyse sedentibus præcepit Iesus obediere, ipsorum autem opera non imitari, retegens ipsorum hypocrisiam & ambitionem. discipulos vero contrariant docens humiliatas: deinde multoplex ut illis ob hypocrisiam ac reliquæ

*Liquas suas iniqutates incenimur, pradicens eos patrum suorum mensuram in iustorum persecutionibus impleturos, ac Ierosalem deserendam.*

**1 T**unc Iesus locutus est ad turbas, &c ad discipulos suos,

**a 2 Esd.** **2 Diceus:** Super cathedram Moyfi federunt & Scribae, &c Pharisei.

**3. 4.** **3** Omnia ergo quaecumque dixerint vobis, servate, &c facite: secundum opera vero eorum nolite facere: dicunt enim, & non faciunt.

**b Luc.** **4 b** Alligant enim onera gravia, & importibilia, & impouant in humeros hominum: digito autem suo nolunt ea movere.

**11. 46. Aetor.** **5** Omnia vero opera sua faciunt ut videantur ab hominibus: c dilitant enim phylacteria sua, & magnificant fimbrias.

**Numer.** **6** Amant autem primos recubitus in coenis, & primas cathedras in synagogis,

**c Marc.** **7** Et salutationes in foro, & vocari ab hominibus Rabbi.

**15. 10. Deuter.** **8 d** Vos autem nolite vocari Rabbi: unus est enim Magister vester, omnes autem vos fratres estis.

**6. 8. Luc. 11.** **9 e** Et patrem nolite vocare vobis super terram: unus est enim pater vester, qui in celis est.

**43. 6. e Mat.** **10** Nec vocemini magistri: quia Magister vester unus est, Christus.

**12. 38. d Jacob.** **11** Qui major est vestrum, erit minister vester.

**f Luc.** **12. 11.** **12 f** Qui autem exaltaverit, humiliabitur: & qui se humiliaverit, exaltabitur.